2

Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения
Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

Р Е Ш Е Н И Е  № 224

	    44  сессия
     IV созыва

От 03 февраля 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Кукнурском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района от 17 декабря 2020 года № 75

	В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 года
№ 498-ФЗ статья 13 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Кукнурского сельского поселения Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кукнурском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района от 17 декабря 2020 года № 75 (в ред. реш. № 139 от 30 августа 2021 года), следующие изменения:

1. часть 1 статьи 26 дополнить и изложить в следующей редакции:
«1.) Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.

 Глава Кукнурского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                         Д.В. Таныгина